
INTUSHOES OXFORD

S BAREFOOT PODEŠVÍ MADEILA

K VÝROBĚ POTŘEBUJEŠ:

ŠABLONY

MATERIÁL

❏ vrchový materiál - např.hovězina štípenka, velur,nubuk, hladká hovězina, kozinka

❏ podšívkový materiál - např. podšívková vepřovice, kozinka, textil

❏ materiál na stélky - např. nubuk, třísločiněná štípenka, vepřovice

❏ BF podešve Madeila

❏ nit pro ruční šití - voskovaná tl. 0,8-1mm

❏ průchodky

❏ tkaničky

POMOCNÝ MATERIÁL A NÁŘADÍ

❏ pero - nejlépe mazací (např. Frixion)

❏ nůžky

❏ podložka na děrování - např. plastové prkénko, dřevěný špalíček

❏ gumová palička nebo kladívko

❏ děrovač 1mm

❏ aceton + textilie - na očištění podešve

❏ obuvnické lepidlo + štětec - na přilepení stélky k podešvi (lepidlo BEZ! toluenu)

❏ lepidlo na kůži -  na slepení vrchového materiálu s podšívkou

❏ brusný papír - na obroušení značení z podešve

❏ 2 jehly pro ruční šití - vhodné jsou sedlářské jehly s tupou špičkou

❏ děrovač na otvory pro průchodky (k děrování můžeš použít samotné průchodky)

❏ rozražeč na průchodky (nebo jiný přípravek na aplikaci průchodek)

POPIS DÍLCŮ

1

Dagmar Lucie Bradávková INTUBOTKY - INTUSHOES www.intushoes.cz



ŠITÍ

Celé Intubotky OXFORD se šijí dvěmi jehlami a jednou nití. Vše se šije jednoduchým

oboustranným stehovacím stehem, krom paty, která se sešívá křížkovým stehem.

VRCHOVÁ ČÁST

varianta bez podšívky

1. vrchové dílce vystřihni a naděruj

2. aplikuj průchodky

3. našij nárt na zadní díly a současně přišij i jazyk (nit 2x KRÁTKÝ ŠÍP)

4. sešij zadní díly v patě a přišij zadní pásky (nit 1x JÁ)

varianta s podšívkou

1. vrchové dílce vystřihni, slep s podšívkou a naděruj

2. zadní pásky vystřihni a naděruj

3. zadní díly a jazyky po vrchním obvodu obšij (nit 1x DLOUHÝ ŠÍP)
4. aplikuj průchodky

5. našij nárt na zadní díly a současně přišij i jazyk (nit 2x KRÁTKÝ ŠÍP)

6. sešij zadní díly v patě a přišij zadní pásky (nit 1x JÁ)

TIP: nárty, zadní díly a jazyky můžeš v místě spoje před sešitím ztenčit (okosit)

SPODKOVÁ ČÁST

1. stélky dle šablon obkresli (včetně pomocných značek) a vystřihni

2. zbrus nerovnosti uvnitř podešví, očisti je a zevnitř namaluj pomocné značky dle šablony

stélky. Polohu značky 10 (desátá dírka od středu paty) ještě překontroluj přímo na

podešvích.

3. stélky dle středících značek vlep do podešví a důkladně zaklepej. Při lepení lepidlem se řiď

instrukcemi výrobce lepidla.

KOMPLETACE

Vrchovou část vlož dovnitř podešve značkami 10 k sobě a tam začni šít. Šij směrem ke špici a řádně

utahuj. (nit 1x JÁ+DLOUHÝ ŠÍP)

Základní videonávod k výrobě Intubotek s BF podešví Madeila (střih Unihand) můžeš zakoupit na

www.intushoes.cz, stejně jako další střihy i vše potřebné k jejich výrobě.

Pokud máš nějaký dotaz, můžeš mi zavolat na 777939499 (Dáša z Intushoes s.r.o.).

Ať se dílo daří a ať ti to šlape :-)

2

Dagmar Lucie Bradávková INTUBOTKY - INTUSHOES www.intushoes.cz


